МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»  ПОС.АЙГУРСКИЙ

356 715 Ставропольский край Апанасенковский район

пос. Айгурский, ул. Школьная 26,  тел: 8 (865) 5563531, 8 (865) 5563543

school5ap@yandex.ru
_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

пос. Айгурский
25.10.2023 года
№  217-ОД
Об утверждении плана мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся МКОУ СОШ № 5 пос.Айгурский в 2023/24 учебном году

    На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации  на период до 2024 года» от 07.05.2018 г. № 204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от 19.07.2018 г. № 444), приказа  министерства образования Ставропольского края от 05.10.2023 г. № 1753-пр «Об организации работы по функциональной грамотности обучающихся в Ставропольском крае в 2023/24 учебном году», в  целях организации комплексной системы работы по формированию функциональной грамотности обучающихся МКОУ СОШ № 5 пос.Айгурский в 2023/24 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся МКОУ СОШ № 5 пос.Айгурский:

-  Чмилеву Е.А. заместителя директора по УВР;

2. Утвердить План мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в МКОУ СОШ № 5 пос.Айгурский в 2023/24 учебном году (Приложение 1).

3. Учителям-предметникам:

- Продолжить работу  по внедрению в учебный процесс электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования» (https://fg.resh.edu.ru/) (далее – Банк заданий). Пошаговая инструкция о получении доступа к Банку заданий представлена в руководстве пользователя по ссылке: https://resh.edu.ru/instruction
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №5
пос. Айгурский                                                                 И.А. Костюченко